
Contacto

Teléfono +034 971173953
Fax +034 971173534
Correo Electrónico jamer@conselldemallorca.net

Dirección Postal

C/ Palau Reial, 1
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1032559K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamentos del Consell Insular de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Organització i realització de la Fira de Caça i Mon Rural 2024.

L'objecte del contracte de serveis és la organització integral i celebració de la “Fira de la Caça i Món Rural” aDescripción 
l’Hipòdrom de Son Pardo.
Valor estimado del contrato 59.806,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.365,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.806 EUR.

Clasificación CPV
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.

Plazo de Ejecución
Del 07/09/2024 al 08/09/2024

Lugar de ejecución
C. Hipòdrom Son Pardo, 2 - 07004 Palma  (Instalaciones interiores y exteriores)
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

C. Hipòdrom Son Pardo, 2
(07004) Palma España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 56.217,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.217,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Musica i Complements SLU
NIF B57357527
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. SON LLAÜT, C/ SES BRODADORES, 17
(07320) SANTA MARIA DEL CAMÍ España

Contacto

Teléfono +34 971140981
Correo Electrónico info@totespectacle.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.217,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.023,34 EUR.

Motivación

Motivación ADJUDICAR a l’empresa MUSICA I COMPLEMENTS SLU. (NIF: B57357527) el
contracte relatiu al servei per l’organització i realització de la Fira de la Caça i Món
Rural 2024.
El contracte s’executarà amb estricta subjecció:
a. Al Plec de clàusules administratives particulars (PCAP) i al Plec de prescripcions
tècniques particulars (PPT) i resta de documentació que regeix el contracte.
b. A les condicions establertes a l’oferta de l’adjudicatari,
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización Del 14/08/2024 al 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=296173a2-9ea4-4e3f-b7be-b4fdcd847ed3


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Procedimiento supersimplificado para la contratación de la Feria de caza.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividades de entretenimiento relacionadas con el mundo cinegetico, medio rural i/o sector primario.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Exposiciones relacionadas con el mundo cinegetico, medio rural i sector primario

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Montaje de instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Oferta econòmica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T0KGEYcw39%2FVG IpKDxgsAQ%3D%3D

ID 0000013979989 |  2024-000879782 | Tue, 13 Aug 2024 10:48:08:412 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108651481467239682263062653261623126961 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T0KGEYcw39%2FVGIpKDxgsAQ%3D%3D

